

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

Sisimiut Olie ApS

Postboks 379, 3911 Sisimiut

CVR-nr. 21 36 66 33

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2019.

Tage Dorph Lennert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sisimiut Olie ApS
Postboks 379
3911 Sisimiut

Telefon: 864020
Telefax: 864775
E-mail: post@sisolie.gl

CVR-nr.: 21 36 66 33
Stiftet: 16. december 1998
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Arkaluk Ujût Peter Silasen
Tage Dorph Lennert

Revision

Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer
Imaneq 18, 2 tv
3900 Nuuk

Bankforbindelse

GrønlandsBANKEN A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af solar og brændstof, dertil kommer detailhandel med andre produkter i Sisimiut

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.179.839 kr. mod 6.485.232 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.652.043 kr. mod 1.905.524 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 steget med 332.828 kr., nemlig fra 56.654 kr. til 389.482 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	6.179.839	6.485.232
1 Personaleomkostninger	-3.133.925	-3.084.680
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-556.609	-536.908
Resultat før finansielle poster	2.489.305	2.863.644
Finansielle indtægter	0	20.390
2 Finansielle omkostninger	-64.472	-89.715
Resultat før skat	2.424.833	2.794.319
Skat af årets resultat	-772.790	-888.795
Årets resultat	1.652.043	1.905.524
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.480.000	2.765.000
Disponeret fra overført resultat	-827.957	-859.476
Disponeret i alt	1.652.043	1.905.524

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
3 Bygninger	2.585.665	2.853.735
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.572.628	1.819.131
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.158.293</u>	<u>4.672.866</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.158.293</u>	<u>4.672.866</u>
Omsætningsaktiver		
Varelager	2.972.705	3.224.981
Varebeholdninger i alt	<u>2.972.705</u>	<u>3.224.981</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.487.172	3.028.868
Andre tilgodehavender	52.204	11.145
Periodeafgrænsningsposter	46.096	55.315
Tilgodehavender i alt	<u>2.585.472</u>	<u>3.095.328</u>
Likvide beholdninger	389.482	56.654
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.947.659</u>	<u>6.376.963</u>
Aktiver i alt	<u>10.105.952</u>	<u>11.049.829</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	900.000	900.000
5 Overført resultat	4.185.298	4.224.615
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.480.000	2.765.000
Egenkapital i alt	7.565.298	7.889.615
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	927.257	943.107
Hensatte forpligtelser i alt	927.257	943.107
Gældsforpligtelser		
7 Kreditinstitut i øvrigt	228.189	382.211
Langfristede gældsforpligtelser i alt	228.189	382.211
Kortfristet del af langfristet gæld	153.795	153.568
Gæld til pengeinstitutter	0	34.189
Modtagne forudbetalinger fra kunder	140.900	183.696
Leverandører af varer og tjenesteydelser	276.012	473.059
Selskabsskat	0	64
Anden gæld	814.501	990.320
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.385.208	1.834.896
Gældsforpligtelser i alt	1.613.397	2.217.107
Passiver i alt	10.105.952	11.049.829

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.941.293	2.844.058
Pensioner	84.017	71.166
Personaleomkostninger i øvrigt	108.615	169.456
	3.133.925	3.084.680
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	64.472	89.715
	64.472	89.715
3. Materielle anlægsaktiver		
	Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	10.105.219	3.615.105
Korrektion primo	427.538	266.752
Tilgang	0	42.000
Kostpris 31. december 2018	10.532.757	3.923.857
Afskrivninger 1. januar 2018	3.421.448	1.795.974
Korrektion primo	4.257.538	266.752
Årets afskrivninger	268.106	288.503
Afskrivninger 31. december 2018	7.947.092	2.351.229
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	2.585.665	1.572.628
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	900.000	900.000
	900.000	900.000

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	4.224.615	4.203.821
Årets overførte overskud eller underskud	-827.957	-858.476
Udskudt skat af udbytte	788.640	879.270
	<u>4.185.298</u>	<u>4.224.615</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	2.765.000	1.710.000
Udloddet udbytte	-2.765.000	-1.710.000
Udbytte for regnskabsåret	2.480.000	2.765.000
	<u>2.480.000</u>	<u>2.765.000</u>
7. Kreditinstitut i øvrigt		
Kreditinstitut i øvrigt i alt	381.984	535.779
Heraf forfalder inden for 1 år	-153.795	-153.568
	<u>228.189</u>	<u>382.211</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der givet pant i Bygninger, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.510 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut i øvrigt, er der givet i Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.601 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Arkaluk Ujût Peter Silasen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-178862666742
Tidspunkt for underskrift: 06-06-2019 kl.: 12:42:47
Underskrevet med NemID

Tage Dorph Lennert

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-561664458140
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2019 kl.: 14:39:38
Underskrevet med NemID

Tage Dorph Lennert

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-561664458140
Tidspunkt for underskrift: 05-06-2019 kl.: 14:39:38
Underskrevet med NemID

Per Hulgaard Jansen

Som Revisor NEM ID
PID: 9208-2002-2-961614310345
Tidspunkt for underskrift: 04-06-2019 kl.: 22:47:43
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.